Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О включении в состав Стра
тегического совета Иркутской
области

В соответствии со статьей 41 Закона Иркутской области от 5 декабря
2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегиче
ского планирования в Иркутской области», статьей 47 Устава Иркутской
области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в состав Стратегического совета Иркутской области:
1) Готовского Ивана Сергеевича -  генерального директора

ООО «ПРОФИТСТРОЙ»;
2) Грошеву Надежду Борисовну -  доктора экономических наук, до

цента, декана Сибирско-американского факультета, заведующую кафедрой
стратегического и финансового менеджмента Иркутского государственно
го университета;

3) Забродскую Ларису Иннокентьевну -  ответственного секретаря
экологического совета Иркутской области, помощника председателя ко
миссии по экологии и охране окружающей среды Общественной палаты
Российской Федерации;

4) Иванова Андрея Викторовича -  директора федерального государ
ственного бюджетного учреждения науки «Иркутский институт химии
им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук»;

5) Ищенко Романа Владимировича -  председателя совета Иркутско
го регионального отделения общероссийской организации «Деловая Рос
сия»;

6) Кузняную Галину Ивановну -  члена Совета директоров
АО ФСК «Новый Город»;

7) Кулешову Юлию Михайловну -  директора МБОУ «Лицей № 2»
г. Братска;

8) Ли Маргариту Енхеновну -  вице-президента национальной ассо
циации лесопромышленников «Русский лес»;

2

9) Причко Олега Николаевича -  генерального директора ПАО «Ир
кутскэнерго»;

10) Сигала Михаила Александровича -  генерального директора
АО «Восток Центр Иркутск»;

11) Ушакова Игоря Васильевича -  главного врача Иркутского об
ластного клинического консультативно-диагностического центра;

12) Чупрова Сергея Витальевича -  профессора кафедры менеджмен
та, маркетинга и сервиса Байкальского государственного университета,
доктора экономических наук.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
15 октября 2021 г. № 06/^1^р

г. Иркутск

О составе Стратегического
совета Иркутской области

В соответствии со статьей 4(1) Закона Иркутской области от 5 декабря
2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегического
планирования в Иркутской области», статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
включить в состав Стратегического совета Иркутской области:

1) Готовского Ивана Сергеевича -  генерального директора ООО
«ПРОФИТСТРОЙ»;

2) Иванова Андрея Викторовича -  директора федерального
государственного бюджетного учреждения науки «Иркутский
институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения
Российской академии наук»;

3) Кузняную Галину Ивановну -  члена Совета директоров АО ФСК
«Новый Город»

4) Кулешову Юлию Михайловну -  директора МБОУ «Лицей № 2»
г. Братска;

5) Ли Маргариту Енхеновну -  вице-президента национальной
ассоциации лесопромышленников «Русский лес»;

6) Причко Олега Николаевича -  генерального директора ПАО
«Иркутскэнерго»;

7) Сигала Михаила Александровича -  генерального директора АО
«Восток Центр Иркутск»

8) Ушакова Игоря Васильевича — главного врача Иркутского
областного клинического консультативно-диагностического центра
(ИДЦ);

9) Грошеву Надежду Борисовну -  доктора экономических наук,
доцента, декана Сибирско -  американского факультета,

заведующую кафедрой стратегического и финансового
менеджмента Иркутского государственного университета;

10) Забродскую Ларису Иннокентьевну -  ответственного секретаря
экологического совета Иркутской области, помощника
председателя комиссии по экологии и охране окружающей среды
Общественной палаты Российской Федерации;

11) Ищенко Романа Владимировича -  председателя совета
Иркутского регионального отделения общероссийской организации
«Деловая Россия»;

12) Чупрова Сергея Витальевича -  профессора кафедры
менеджмента, маркетинга и сервиса Байкальского государственного
университета, доктора экономических наук, ученое звание -
профессор.

Председатель комитета Н.С. Труфанов

ы

Законодательное Собрание Иркутской области
третьего созыва

Депутатская группа партии «Гражданская платформа»
ул. Ленина, 1а, г. Иркутск, 664027

тел. (3952) 25-60-03, факс 20-00-93. E-mail: bezrodnyhov@irzs.ru

Предлагаю от депутатской группы партии «Гражданская платформа» в
Законодательном Собрании Иркутской области кандидатуру Кузняной
Галины Ивановны -  члена Совета директоров АО ФСК «Новый Город» для
рассмотрения на 47-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области
20 октября 2021 года вопроса о включении в состав Стратегического совета
Иркутской области.

07.10.2021 № Ц Й

На № 2833 от 30.09.2021 Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

О.В. Безродных

....■ m TTrr.
[Законодательное Собрание

Иркутской области

mailto:bezrodnyhov@irzs.ru

4 ы
Законодательное Собрание Иркутской области третьего созыва

Фракция Политической партии ЛДПР -
Либерально-демократической партии России

ул. Ленина, д. 1 а, каб. № 509, г. Иркутск, 664027

тел. 8(3952) 27-02-34, e-mail: irk326@yandex.ru

07.10.21 № 11
Председателю
Законодательного СобранияНа № 2833 от 30.09.21г. Т1 „  _ гИркутской области
Ведерникову А.В.

О предложениях

Уважаемый Александр Викторович!

В ответ на Ваше письмо от 30.09.21 г. исх. № 2833 предлагаем
следующие кандидатуры для включения в состав Стратегического совета
Иркутской области:

1. Ли Маргарита Енхеновна -  вице-президент национальной
ассоциации лесопромышленников «Русский лес»;

2. Кулешова Юлия Михайловна -  директор МБОУ «Лицей № 2»

Г.А.Любенков

Законодательное Собрание]
Иркутской лбяасти [

Вх. № „ЛочД U
.... ,:Ж :

на .листах, индекс

mailto:irk326@yandex.ru

ы

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ФРАКЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027 тел./факс 8(3952) 28-67-73, 28-67-72 E-mail: apparatfrakziier@mail.ru

Направляем Вам предложения депутатов фракции Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Иркутской области по
кандидатурам для включения в состав Стратегического совета Иркутской
области.

Приложение на 1 л в 1 экз.

Р ~S%£ or ?.  Ю. %£>% ‘1-ъ
Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

с .

Уважаемый Александр Викторович!

Руководитель фракции К.Р. Алдаров

Законодательное Собрание
Иркутской .офшсти

mailto:apparatfrakziier@mail.ru

Кандидатуры в состав Стратегического совета Иркутской области,
предложенные депутатами фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Законодательном Собрании Иркутской области

№ Ф.И.О. Должность депутат фракции,
предложивший

кандидатуру
1. Г отовский

Иван
Сергеевич

генеральный директор ООО
«ПРОФИТСТРОЙ»

Перетолчин Виталий
Владимирович

2. Иванов
Андрей
Викторович

директор федерального
государственного бюджетного
учреждения науки «Иркутский
институт химии им. А.Е.
Фаворского Сибирского отделения
Российской академии наук»

Синцова Ирина
Александровна

3. Причко
Олег
Николаевич

генеральный директор ПАО
«Иркутскэнерго»

Алдаров Кузьма
Романович

4. Сигал
Михаил
Александрович

генеральный директор АО
«Восток Центр Иркутск»

Лобков Артем
Валентинович

f

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ФРАКЦИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

ул. Ленина, 1 а, г. Иркутск, 664027

телефон: 8 (395 2) 25-60-18, факс 8 (395 2) 20-00-93, e-mail: fraksr@irzs.ru

f/rf
На№ исх 2833 от 30.09.2021 г.

Председателю Законодательного
собрания Иркутской области
Ведерникову А. В.

Уважаемый Александр Викторович!

С целью формирования Стратегического совета Иркутской области фракция
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Законодательном собрании
Иркутской области предлагает включить в состав данного совета Ушакова Игоря
Васильевича — главного врача Иркутского областного клинического
консультативно-диагностического центра (ИДЦ).

С уважением,
Руководитель фракции
п\п «Справедливая Россия» Егорова Л. И

Гл. консультант по работе
фракцией «Справедливая Россия»
Комаров А. И.

8-950-065-00-50

mailto:fraksr@irzs.ru

ФРАКЦИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

______________  664027, г. Иркутск, ул. Ленина, д.1а, каб.320 тел./факс(3952) 28-67-60

/37  / РдЯ /  № ^

на от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

Ь р В К И о |
ч,- ! Ш

Вед^рниквву А.Вт

|В х .  ........... ..........— 4U :
У важаемый Александр Викторрвич!^ у ^  -.' С -̂ Р д^Р \

В соответствии с письмом исполняющего обязанности председателя
Законодательного Собрания Иркутской области Алдарова К.Р. исх. №2833 от
30.09.2021 г. прошу рассмотреть кандидатуры для включения в состав
Стратегического совета Иркутской области:

Грошевой Надежды Борисовны -  доктора экономических наук, доцента,
декана Сибирско -  американского факультета, заведующей кафедрой
стратегического и финансового менеджмента Иркутского государственного
университета;

Забро декой Ларисы Иннокентьевны -  ответственного секретаря
экологического совета Иркутской области, помощника председателя комиссии
по экологии и охране окружающей среды Общественной палаты Российской
Федерации;

Ищенко Романа Владимировича -  председателя совета Иркутского
регионального отделения общероссийской организации «Деловая Россия»;

Чупрова Сергея Витальевича -  профессора кафедры менеджмента,
маркетинга и сервиса Байкальского государственного университета, доктора
экономических наук, ученое звание -  профессор.

Заместитель руководителя
фракции КПРФ

/

А.А. Андреев